Derogatio contrariorum.

Transumptis
danda fides.

§ 7. Volumus autem quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, ac sigillo personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si vere et realiter essent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxiii martii MDCVII, pontificatus nostri anno II¹

Dat. die 23 martii 1607, pontif. an. II.

LXX.

Facultas cardinali de Ioiosa absolvendi ducem, senatum, statuarios, consultores, etc. a censuris per eos incursis, necnon interdictum a dictâ civitate amovendi²

Venerabili fratri nostro Francisco episcopo Sabinensi S. R. E. cardinali de Ioiosa nuncupato

Paulus Papa V.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem.

Prooemium.

Vices Illius, quamquam immeriti, gentes in terris, qui visitat in virgâ iniquitates hominum et in verberibus peccata, misericordiam autem suam non dispergit ab eis, multaeque miserationis est et praestabilis super malitiâ, eos, quibus errantibus inviti adhibuimus virgam ecclesiasticae disciplinae, reversos in viam

¹ Quinque post dies confirmata fuit facultas a praedecessoribus Pontificibus concessa episcopo Ostiensi et Veliternensi cognoscendi causas incolarum dioecesis Veliternensis, et quidem in primâ et secundâ instantiâ in urbe Veliternensi, in tertiâ vero in Romanâ Curiâ.

² Ex Regest. in Secret. Brev.

libenter paternâ complectimur misericordiâ et benignitate.

§ 1. Dudum siquidem Leonardum Donatum ducem, et senatum republicae Venetorum, statuarios et eorum consultores, fautores et adhaerentes (quod dux et senatus ipsius reipublicae certas leges contra ecclesiasticam libertatem, Sedis Apostolicae auctoritatem, ac generalibus conciliis et sacris canonibus ac Romanorum Pontificum constitutionibus repugnantes, nulliter et de facto condidissent et promulgassent; praeterea duas personas ecclesiasticas, videlicet, Brandolinum Valdemarinum abbatem seu commendatarium monasterii de Hervesa Tarvisinae dioecesis, ac Scipionem Saracenum canonicum Vicentinum pariter de facto, et ecclesiasticam violando immunitatem, ob quaedam praetensa delicta carceratos tenerent, prout nunc tenent) ex debito pastoralis officii, quo divina dignatio fungi voluit humilitatem nostram, canonicâ monitione praemissâ, excommunicavimus, et excommunicatos declaravimus, civitatemque Venetiarum et universum Venetorum dominium ecclesiastico supposuimus interdicto et aliâs contra eos processimus, prout in nostris sub huiusmodi formâ Brevis litteris expeditis, ac datis die xvii aprilis proxime praeteriti, plenius continetur¹.

§ 2. Cum autem, dum eorundem Leonardi ducis, senatus et aliorum praedictorum expectamus correctionem, charissimus in Christo filius noster Henricus Galliae rex christianissimus per dilectum filium nobilem virum Carolum de Alincourt, eiusdem Henrici regis apud nos et Apostolicam Sedem ordinarium oratorem, primum, et deinde charissimus etiam in Christo filius noster Philippus Hispaniarum rex catholicus per dilectos etiam fi-

Pontifex Venetam urbem ecclesiastico supposuerat interdicto ob violatam ecclesiasticam libertatem.

Galliae Hispaniaeque reges senatus nomine absolutionem petunt.

¹ Has litteras non recensuit coquelinius, nec ideo in edit. Main. reperiuntur (R. T.).

lios nobiles viros Franciscum de Castro eiusdem Philippi regis apud dictam rempublicam extraordinarium et Inicum Cardenas ordinarium oratores, nomine ac de ordine et ad requisitionem virtuteque commissionis eiusdem reipublicae, supplicationibus nobis super hoc humiliter porrectis, apud nos intercesserint, ut (quoniam, sicut ipsi oratores, ac demum etiam fraternitas tua scriptis nobis affirmasti, ipsi Leonardus dux ac senatus praedicti circa contenta in dictis litteris nostris iam aliquâ ex parte satisfecerunt, et plenius satisfacere intendunt) eosdem et alios praedictos a dictâ sententiâ excommunicationis contra eos a nobis latâ et promulgatâ absolvere et liberare, interdictumque amovere de benignitate apostolicâ dignemur;

Facultates ad hoc necessarias cardinali de Iosa tribuit Pontifex.

§ 3. Hanc ob rem, nos morem Ecclesiae, quae nemini ad se post errata humiliter redeunti claudit gremium, cum misericordiâ servare (facti, exemplo Apostoli, infirmi ut infirmos lucrifaciamus), ac praedictorum regum praemissis, necnon aliorum christianorum principum, qui pro iisdem Leonardo duce et senatu praedictis pariter instanter supplicando apud nos intercesserunt seu intercedi fecerunt, precibus honorem habere, ac praedictorum Leonardi ducis et senatus et aliorum praedictorum saluti consulere paternâ charitate volentes, fraternitati tuae, de cuius fide, integritate et prudentiâ plurimum in Domino confidimus, Venetias proficiscenti, tenore praesentium, committimus et mandamus, quatenus, si et quando iidem Leonardus dux et senatus alique praedicti in iis, quae tibi significavimus, satisfactionem praestiterint, eaque realiter et cum effectu adimpleverint, et non aliâs, ipsum Leonardum ducem ac senatum Venetorum, statutarios et eorum consultores, fautores et adhaerentes praedictos, ab excommunicationis sen-

tentiâ a nobis in dictis¹ et aliis quibuslibet litteris nostris contra eos latâ et promulgatâ, in utroque foro penitus et omnino auctoritate apostolicâ absolvas et liberes; necnon ecclesiasticum interdictum praedictum remittas, tollas et relaxes, ac sanctis Ecclesiae sacramentis eosdem restituas, impositâ eis poenitentâ, quae tibi videbitur, salutari: nos enim, stantibus praemissis, pro praedictis omnibus et singulis faciendis et exequendis, eidem fraternitati tuae, tenore praesentium, eâdem auctoritate apostolicâ, facultatem tribuimus et impertimur.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac supranominatis et aliis litteris nostris, caeterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem quod per praesentes nostras, ac per quemvis actum a fraternitate tuâ, mandato et auctoritate nostris huiusmodi ac virtute praesentium, quomodolibet faciendum, libertati, immunitati ecclesiasticae necnon iuribus Sedis et Camerae Apostolicae quibuscumque, et signanter declarationibus nullitatis et invaliditatis praedictarum legum a nobis in praedictis litteris factis et promulgatis, necnon capitulis et conventionibus cum felicis recordationis Julio II praedecessore nostro ac praedictâ republicâ seu eius legitimis procuratoribus initis et iuratis die xxiv februarîi anni MDX², et omnibus et singulis in eis contentis, nullum omnino praeiudicium quomodolibet inferatur: quinimo a dictis declarationibus, capitulis et conventionibus, omnibusque in iis contentis nullo modo recedere intendimus, aut eis in aliquo derogare, sed salva semper esse et fore, neque alias poenas, occasione praemissorum ab eis incursas, remittere, et ita decernimus et declaramus.

Contraria tolluntur.

¹ Perperam edit. Main. legit *indictis* (R. T.).

² Acta conventionum huiusmodi in *Bull.* non sunt (R. T.).

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die IV aprilis MDCVII, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 4 aprilis 1607, pontif. an. II.

LXXI.

*Ordinationes et statuta super bono regimine Congregationis Cassinensis monachorum Ordinis sancti Benedicti*¹

Paulus Papa V,
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Cum, sicut accepimus, in Ordine sancti Benedicti Congregationis Cassinensis, alias sanctae Iustinae Paduanae, qui primo ab eodem sancto Benedicto institutus, et deinde a tot tantisque Patribus sanctitate et disciplinae regularis exemplo per diversas totius orbis christiani regiones propagatus, virtute Altissimi ad laudem sui nominis iam multis ab hinc saeculis floruit, nonnulli abusus exorti fuerint, quibus nisi nostrae pastoralis sollicitudinis providentia celeriter occurratur, dubitandum sit ne, huiusmodi morbo invalescente, regularis disciplinae observantia paulatim collabatur;

Constituit septem provincias Ordinis in Italia.

§ 1. Nos igitur attendentes quod ubi gubernaculum disciplinae contemnitur, restat ut Religio naufragetur, pro nostri pastoralis officii debito praemissa conniventibus oculis pertransire nequivimus. Quapropter, re² prius mature discussâ et examinâtâ, adhibitis viris gravitate, prudentiâ et usu rerum praestantibus, quibus negotium demandavimus, de eorum consilio huiusmodi abusibus, quantum cum Domino possumus, occurrendum decrevimus. Motu igitur proprio, non ad alicuius

¹ Quae ad hanc pertinent Congregationem vide in Constit. II Iulii II *Super Cathedralum*, tom. v pag. 400.

² Hanc vocem *re* nos addend. censuimus (R. T.)

nobis oblatae petitionis instantiam, sed ex certâ nostrâ scientiâ, ac de apostolicae potestatis plenitudine, Congregationis praedictae, Ordinis sancti Benedicti, in universâ Italiâ, insulisque ei adiacentibus septem provincias nempe Romanam, Hetruriae, Neapolis, Siciliae, necnon Venetiarum, Lombardiae ac Liguriae, per praesentes perpetuo valituras, constituimus et deputamus, illisque sic constitutis et deputatis;

§ 2. Romanae, videlicet, sancti Pauli prope et extra muros almae Urbis nostrae, necnon sanctae Scholasticae Sublaci, ac sanctae Mariae Farsensis, et extra muros Caesenatensis, ac sancti Vitalis Ravennatensis et sancti Proculi Bononiensis, necnon eiusdem sancti Benedicti Ferrariensis¹;

Romanam,

§ 3. Et Hetruriae, sancti Eugenii Senensis, necnon sanctae Florae et Lucillae Aretinensis, necnon sanctae Mariae Florentinensis, et sancti Honorati Lerini, ac sanctae Mariae Cromensis, Ragusinensis dioecesis, et sancti Petri Regiensis;

Hetruriae,

§ 4. Necnon Neapolitanae, ipsius sancti Benedicti Castrovillarum, sancti Michaëlis Montis Caveosi, sanctae Mariae Andriensis, sanctissimae Trinitatis Cavensis, necnon sancti Severini Neapolitanensis, ac sancti Angeli Caetanensis, sancti Laurentii Aversanae et eiusdem sancti Benedicti Montis Cassini;

Neapolitanam,

§ 5. Siculae, sancti Placidi Messanensis, necnon sancti Nicolai Cataniensis, et sanctae Mariae Fondroni, necnon sanctae Flaviae, ac sanctae Mariae Montisregalis et sancti Martini Panormitanensis, necnon eiusdem sanctae Mariae de Gangio et sancti Philippi de Argirione;

Siculam,

§ 6. Ac Venetae, sancti Nicotai Lictoris, necnon sancti Georgii Venetiarum et san-

Venetiae,

¹ Subintellige *manasteria subiicimus et supponimus* uti dicitur in fine § 8; nam eousque oratio manet suspensa (R. T.).

ctae Mariae de Pratalia, et sanctae Iustinae de Padua, necnon sancti Felieis et Fortunati Vicentinensis et sancti Nazarii Veronensis, ac sancti Pauli de Atgon, necnon sancti Iacobi de Pontidâ, Bergomensis dioecesis, et sancti Faustini ac sanctae Euphemiae Brixiensis;

Lombardiae,

§ 7. Necnon Lombardiae, sancti Simplificiani, ac sancti Petri in Glassiate Mediolanensis, sancti Spiritus et sancti Salvatoris Papiensis, necnon sancti Sixti Placentinae, ac sanctae Mariae Gratiarum Placentinae dioecesis, et sancti Ioannis Evangelistae Parmensis, necnon sancti Columbanii Bobiensis, ac sancti Benedicti de Padolione;

Liguriae,

§ 8. Liguriae vero provinciis praedictis, sancti Nicolai Buschetti, sancti Benigni et sancti Iuliani, ac sanctae Catharinae, necnon sancti Hieronymi Cervariae Ianuensis dioecesis, ac sancti Bartholomaei Astensis, ac sancti Petri Salviani Taurinensis dioecesis, dictorum Ordinis et Congregationis monasteria, etiam perpetuo subiicimus et supponimus.

In dictis provinciis novem abbates definitores eligendi sunt.

§ 9. Et (ut deinceps in definitorio aequalitas votorum habeatur) quod de caetero perpetuis futuris temporibus in dictis septem provinciis novem abbates definitores (ex quibus Romana unum, Hetruriae unum, Neapolitana unum et Siciliae alium, et Liguriae alium, Veneta vero et Lombardia provinciae praedictae, ob illorum maiorem monasteriorum numerum, pro qualibet earum duos abbates huiusmodi ex illis respective oriundos habeant) eligantur ac deputentur²; dictique novem definitores canonicè per vota et scrup-

¹ Similem praescriptionem de aequalitate votorum in definitorio factam pro Ordine Lateranensium vide supra pag. 268 huius tomi (R. T.).

² Haec et in omnibus §§ sequentibus mente supplenda sunt verba *statuimus et ordinamus* quae postea leguntur § 29, nam eoque orationum suspensa manet (R. T.).

tinia secreta, ut moris est,¹ electi, in quibuscumque capitulis generalibus omnes et singulas tam spirituales quam temporales gratias et facultates ab hac Sede Apostolicâ eis concessas, et quas hactenus habuerunt, habeant: hac tamen ratione, ut posthac singuli definitores septem provinciarum praedictarum diversarum nationum et professionum existant, nulloque modo duo ex eâdem natione vel professione, uno et eodem tempore, in praedicto capitulo, licet ex diversis provinciis praedictis professi sint, esse patiantur, sed ex eisdem provinciis oriundi eligantur, ut supra, ac constituentur.

§ 10. Et ad tollendam dictorum definitorum perpetuitatem, quieti dietae Congregationis maxime contrariam, quod singulo quoque anno tres definitores ex antianis sive antiquioribus, (duo nempe ex Lombardia, Venetae et Liguriae, ac unus ex Romanâ, Hetruriae, Neapolitanâ et Siculâ provinciis praedictis) ab eodem definitorio per biennium vacent, ac illorum loco tres substituantur respective ex eisdem provinciis, ita ut semper unaquaeque provincia suum vel suos semper habeat definitorem seu definitores praescriptos;

§ 11. At si aliquâ iustâ causâ abbates alicuius provinciae ad praedictum capitulum non accederent, vel accedentes ab electione definitorii exclusi remanerent, (scu quod¹ illo anno visitorum officio functi essent, seu quod per biennium minime vacassent et eo casu in praedicto definitorio ab huiusmodi electione exclusi essent) et tunc ex provinciâ illi viciniore abbas definitor, servatis tamen superius narratis, pro illâ vice tantum, eligatur;

§ 12. Conservatores quoque iuxta constitutiones dictae Congregationis approbatas, nempe duo ex Romanâ, Haetruriae

Ex quibus tres ex antiquioribus quolibet anno vacent ad biennium, et alii sufficiantur.

Eorumque aliquo a definitorio excluso, alter ex viciniore provinciae eligatur.

Conservatores qui et unde sint eligendi, et quis

¹ Haec edit. Main. repetit *canonicè* (R. T.).

² Particulam *quod* censuimus addendam (R. T.).

eorum sit mu-
nus.

et Neapolitanâ, alii vero ex Venetâ, Lombardiae et Liguriaë provinciis prædictis eligantur, ipsique sic electi cum Dei timore omnique diligentia omnia illo anno a definitoribus, visitoribus ac praesidente prædictis gesta, et praecipue electiones prælatorum et officialium perspiciant ac recognoscant (et quicquid contra Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum decreta ac constitutiones dictae Congregationis factum esse reperient, illud nullum et irritum declarent) ac cum effectu, sub privationis dignitatum, quas pro tempore obtinerent, ac inhabilitatis ad illas¹ obtinendas poenis eo ipso incurrendis, illorum habilitationem nobis et successoribus nostris Romanis Pontificibus, quocumque existentibus, omnino reservando, exequi mandent: et contra inobedientes, etiam definitores, nullâ habitâ personarum vel dignitatum ratione, per censuras et poenas ecclesiasticas, auctoritate nostrâ, procedant;

Abbatum, etc.
numerus qui, et
quae ipsorum
electio.

§ 13. Et in qualibet ex provinciis prædictis tot abbates, priores, cellerarii ac magistri novitiorum ex eâ oriundi, quot sunt in eâ monasteria vel prælaturae et officia, existant; et casu, quo in singulis monasteriis idonei ad hoc munus subeundum minime reperiantur, tunc idonei aliis ex monasteriis eiusdem provinciae professi subrogentur; quod si in totâ provinciâ non sint tot monachi idonei professi, qui ad prædicta officia suae provinciae assumi possint, tunc ex monasteriis vicinioribus alterius provinciae idonei assumantur;

Abbatibus a de-
finitorio eligen-
di.

§ 14. Ne autem facultas regiminis dictae Congregationis diminuta intelligatur, quod², pro arbitrio dicti regiminis, abbates, priores, omnesque officiales, ac singulos privatos monachos ex provinciâ in

¹ Forsan de more addendum *et alias* (R. T.).
² Praeintellige semper *statuimus et ordinamus* (R. T.).

provinciam, prout expediens ei¹ videbitur, ut antea poterant et valebant, ita ut omnia in dictâ Congregatione communia sint et esse intelligantur, amovere et destinare² possint et valeant, nullâ nationum et personarum seu monasteriorum habitâ ratione; quinimo singuli abbates cuiusque provinciae monasteriis Congregationis, definitorii et regiminis arbitratu, deputentur et praeficiantur;

§ 15. Quodque abbates, priores caeterique officiales prædicti, iuxta praescriptum usum dictae Congregationis, alicui monasterio non praeficiantur ultra quinquennium, et ab illius administratione etiam per quinquennium omnino vacent; ita ut tam abbates quam caeteri officiales prædicti quot annis praefuerint, tot etiam ab eius monasterii ac officii administratione vacent: et quod singuli resideant, nec ab eis ullo quaesito colore ultra unam dietam et per octo dies, sine licentiâ praesidentis³ iustam causam expressam conservatoribus in proximo capitulo generali exhibendam et examinandam an iusta fuerit causa discessus) abesse possint, et qui secus fecerint illorum arbitrio puniantur;

Eorum munus
quinquennio ex-
pletur.

§ 16. Ne aliis prædicantes abbates prædicti reprobi-*inveniantur*, quod ad vitam communem, necnon divina officia, tam diurna quam nocturna, omniaque alia regulae dictae Congregationis instituta eum Dei timore, habitâ tamen personarum ac temporum qualitate⁴, concurrant, nisi⁵ eum hospitibus impediti sint vel aliâ iustâ causâ excusentur;

Vitam com-
munem et alia
instituta obser-
vent.

¹ Nempe: *ei regimini vel definitorio* (R. T.).
² Legendum videretur *amoveri et destinari possint et valeant*, nempe abbates et alii prædicti, ac *singuli privati monachi* (R. T.).
³ Heic supplendum mihi videretur: *et nisi ob vel aliquid simile; aut legendum: et sine iustâ causâ expressâ... exhibendâ et examinandâ* (R. T.).
⁴ Aptius legeretur *qualitatis ratione* (R. T.).
⁵ Erronee edit. Main. legit *ut si pro nisi* (R. T.).

Studentibus plene provideant.

§ 17. Monachis vero litteris operam dantibus de idoneis lectoribus ac aliis necessariis et decentibus rebus ac commoditatibus illis benevisis provideant;

Eandem ubique disciplinam servari curent.

§ 18. In omnibus quoque monasteriis parem formam vivendi et vestiendi ac regularem disciplinam ab omnibus observari curent;

Administratio cellerarium sit.

§ 19. In administratione autem rerum temporalium ea cautio adhibeatur, ne praelati eam per se ipsos, ut causa vagandi tollatur, exercent: sed ea per cellerarios a dictis definitioribus vel praedicti Ordinis regimine deputatos (corruptelâ et abusu cellerariam in pectus, ut dicunt, abbatis concedendam¹ penitus sublatis) exercentur;

Qui decani sint.

§ 20. Ac Constitutiones praedicti Ordinis, ut cellerarii a regimine deputati decani existant, omnino observentur;

Visitorum munus et electio.

§ 21. Duo autem visitatores dictae Congregationis, ex Romanae, Hetruriae ac Neapolitanae, ac alii duo ex Lombardia, Venetae necnon Liguriae provinciarum praedictarum abbatibus ex ipsismet provinciis oriundi eligantur, qui extraneas provincias visitent (non autem proprias), si id definitores expedire iudicaverint; aliâs constitutiones dictae Congregationis serventur, et in provinciâ Siculâ duo visitatores, iuxta praescriptum usum dictae Congregationis, eligantur, dictique visitatores, Deo iuvante, munus suum visitationis cum omni diligentia subeant ac absolvant, singulosque monachos et novitios de statu monasterii, necnon praepositorum et ministrorum qualitate, ac rerum spiritualium et temporalium statu exactissime examinent;

Praesertim circa monachorum amotionem.

§ 22. Monachos vero vel novitios ab aliquo monasterio, in quo saltem per annum continuum non permanserint, et

¹ Videretur legendum *concedendi*; nempe sublatis corruptelâ et abusu concedendi cellerariam in pectus, ut dicunt, abbatis (R. T.).

quos amovendos necessarium iudicaverint (super quo illorum conscientias gravamus), per illam provinciam tantum mutare valeant, dicto capitulo generali mutationes de unâ ad aliam provinciam (ut sumptibus superfluis parcatur) reservando;

§ 23. Et novitiatus pro novitiorum educatione in singulis provinciis praedictis constituti et constituendi in suo robore permaneant, ita tamen quod in quibuslibet novitiatibus praedictis ex eiusdemmet provinciis huiusmodi oriundi iuxta constitutiones apostolicas et decreta Concilii Tridentini idonei ad probationem admittantur, ac semper et ubique cives civitatum et locorum, in quibus monasteria huiusmodi sita sint, caeteris extraneis paribus praeferantur;

Novitiorum educatio et probatio qualis esse debeat.

§ 24. Quodque in provinciâ Romanâ praedictâ, etiam in monasteriis sancti Proculi Bononiensis ac sancti Benedicti Ferrariensis novitiatus constituantur, et in eis iuvenes ex eâdem provinciâ oriundi ad probationem recipiantur;

Novitiatus duo constituantur.

§ 25. Quaelibet autem provincia illum tantum numerum novitiorum recipiat, et ad professionem admittat, quem commode alere poterit; si vero aliqua provincia seu monasterium plures monachos, quam ex eius redditibus ali possunt, habere comperiat, neminem recipiat, priusquam ad numerum praefixum illius professi redacti fuerint;

Novitiorum numerus praefinitus.

§ 26. Et quia in dicto monasterio sancti Pauli de eâdem Urbe, ob illius aëris intemperiem (ut aiunt), Romani vel ex eâdem provincia oriundi, in maximum eorum dictaeque Congregationis detrimentum, minime recipiuntur, quemadmodum praeteritis temporibus recipere solitum fuit et hoc in aliis monasteriis servatur; quod deinceps, singulo quoque anno, saltem sex novitii ad probationem ibi recipiantur, sed in dictum monaste-

Novitii sex in monasterio sancti Pauli de Urbe singulis annis recipiantur de provincia Romana, et sublatis.

rium sanctae Scholasticae Sublaci ad probationem et professionem emittendam (sumptibus tamen et expensis dicti monasterii sancti Pauli, cuius professi sint et esse intelligantur) mittantur;

Et alii quatuor in novitiatu Sublacensi.

§ 27. Hacque de causâ saltem duo novitii pro monasterio Farfensi, et alii duo pro monasterio Sublaci praedictis, ex eadem provinciâ Romanâ oriundi, in dicto novitiatu Sublacensi (usque ad numerum, qui ex illorum monasteriorum redditibus ali et sustentari possint, reducti fuerint), quibuscumque non obstantibus, recipiantur;

Abbas dicti monasterii sancti Pauli et procurator Ordinis non sint de eadem provinciâ oriundi, vel professi.

§ 28. Quodque, quoties contigerit abbatem dicti monasterii sancti Pauli oriundum vel professum esse ex monasteriis Lombardiae, Venetae et Liguriae provinciarum praedictis², tunc procurator generalis dictorum Ordinis et Congregationis oriundus vel saltem professus ex aliquo monasterio Romanae, Hetruriae vel Neapolitanae provinciarum praedictarum, et viceversâ, existat et esse debeat, nec ambo ullo umquam tempore ex monasteriis earumdem, sed diversarum provinciarum praedictarum esse debeat³;

Iussio praemissa observandi.

§ 29. Similiter perpetuo statuimus et ordinamus: ac ita ab omnibus et singulis, quos praemissa concernunt et concernent quomodolibet in futurum, sub poenâ privationis vocis activae et passivae, ipso facto incurrendis⁴, inviolabiliter observari debere volumus et mandamus.

Confirmatio § 30. Ac, pro praemissorum comple-

¹ Heic videretur supplenda particulam *dum* (R. T.).

² Aptius legeretur *praedictarum* (R. T.).

³ Videretur legendum *debeant*, aut *alter eorum esse debeat* (R. T.).

⁴ Hinc aptius nova § inciperetur (R. T.).

⁵ Legendum *incurrendâ*, nisi desint verba *et aliis*, nempe, *poenis*, aut antea legendum fuerat: *sub poenis excommunicationis maioris et privationis*, etc. prout ex § 31 seq. videretur posse argui (R. T.).

mento, omnia et singula privilegia libertates, immunitates, favores, antelationes, aliasque gratias tam spirituales quam temporales per felicis reordinationis Eugenium Papam IV¹, et Gregorium XIII² necnon Clementem VIII³ Romanos Pontifices praedecessores nostros, sub quacumque verborum formâ et expressione, super dictorum definitorum electione, dictaeque Congregationis felici statu ac directione, et aliâs super praemissis quomodolibet concessa, necnon singulas litteras apostolicas desuper expeditas, ac illarum formas et continentiam, tenores et effectus, perinde ac si de verbo ad verbum praesentibus inserta essent, dummodo praemissis contraria non existant, pariter perpetuo approbamus et confirmamus, illisque, ac earum singulis, perpetuae ac inviolabilis firmitatis robur adiicimus, necnon omnes et singulos, tam iuris quam facti, ac solemnitatum in his quomodolibet requisitarum ac necessariarum, defectus, excogitatos vel non cogitatos, si qui principaliter vel accessorie, aut aliâs quomodolibet intervenerint in eisdem, etsi de illis, ad hoc ut suppleri et sanari possint, specialis, specifica et expressa mentio faciendâ esset, supplemus;

Appositio clausularum praeservatarum.

§ 31. Decernentes praedictas eorum praedecessorum litteras validas et efficaces fore et esse, suosque plenarios et integros effectus sortiri⁴ ab eis, ad quos nunc spectat et pro tempore quomodolibet spectabit, firmiter observari debere,

¹ Eugenii IV prorsus legenda est Constit. vi in tom. v pag. 11, sed vide etiam Constit. xiii, ib. pag. 21 et seq. (R. T.).

² Tres in *Bullario* leguntur Gregorii XIII Constitutiones de hoc Ordine; nempe xxvi, in tom. viii pag. 66; lxxv, ibid. pag. 165; et xciv, ib. pag. 269; ex hisce tribus altera potissimum ad rem facit (R. T.).

³ Vide Clementis VIII Constit. lxxvii in tom. x, pag. 28 (R. T.).

⁴ Videretur legendum *sortiri*, *et ab eis* (R. T.).

nec ab illis ullo umquam tempore resilire posse; sed ad illarum observationem obligatos fore et esse, ac sub eisdem maioris excommunicationis et privationis vocis activae et passivae poenis cogi et compelli; praesentes vero de subreptione vel obreptione seu nullitatis vitio, aut intentionis nostrae vel quopiam alio defectu, notari, seu impugnari, aut aliàs quomodolibet infringi vel retractari seu invalidari, aut ad viam et terminos iuris reduci, seu in ius vel controversiam vocari, aut adversus eas quodcumque iuris vel facti, aut iustitiae, seu gratiae remedium intentari, impetrari vel concedi nullatenus umquam posse; sicque ab omnibus et singulis censi, et ita per quoscumque iudices, etiam causarum Palatii Apostolici auditores (sublatà eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate) iudicari et definiri debere, irritumque et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Exequutorum
deputatio.

§ 32. Quocirca dilecto filio nostro Alexandro sancti Laurentii in Damaso, diacono cardinali Montalto nuncupato S. R. E. vicecancellario, moderno et pro tempore existenti dictae Congregationis Cassinensis apud nos et Apostolicam Sedem protectori, per praesentes mandamus, ut praemissa omnia et singula per eos, ad quos spectat et in futurum spectabit, auctoritate nostrà observari curet et faciat, contradictores quoscumque per censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, appellatione postposità, compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii saecularis.

Derogatio
contrariorum.

§ 33. Non obstantibus praemissis ac quibusvis constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac eiusdem Ordinis et Congregationis, etiam iuramento, confir-

matione apostolicà, vel quavis firmitate alià roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et approbatis, caeterisque contrariis quibuscumque.

§ 34. Volumus autem ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiasticà constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae ipsis praesentibus haberetur, si essent exhibitae vel ostensae.

Transumptorum fides.

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris die VI aprilis MDCVII, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 6 aprilis 1607, pontif. an. II.

Sequitur declaratio et moderatio praedictarum, ac aliarum editio ordinationum.

Paulus Papa V,
ad perpetuam rei memoriam.

Romani Pontificis prudentia circumspecta nonnumquam aliqua ex eis, quae pro bono regimine et felici directione religiosorum sub regularis vitae observantià Altissimo famulantium concesserat, saniori iudicio mutat, alterat ac disponit, prout rerum, temporum, personarum qualitatibus diligenter pensatis, conspicit in Domino salubriter expedire.

Exordium.

§ 35. Saue, cum nos aliàs, per quasdam in formà Brevis sub annulo Piscatoris die VI aprilis MDCVII pontificatus nostri anno II confectas litteras, inter alia in totà ac universali Italià insulisque ei adiacentibus septem provincias Ordinis sancti Benedicti Congregationis Cas-

Relatio nonnullorum contentorum in praecedenti bulla.

sinensis, aliàs sanctae Iustinae, nempe Romanam, Neapolitanam, Siculam, Venetam, ac Hetruviae, necnon Liguriae et Lombardiae, perpetuo constituerimus et deputaverimus; illisque ac earum singulis monasteriis dictorum Ordinis et Congregationis in Italiâ ac insulis praedictis consistentibus suppositis, sancti Petri Mutinensis ac eiusdem sancti Petri Regiensis monasteria dictorum Ordinis et Congregationis dictae provinciae Hetruviae etiam perpetuo subiecerimus et supposuerimus; et quod ex tunc de caetero perpetuis futuris temporibus in dictis septem provinciis novem abbates definitores, ex illis respective oriundi, diversarum tamen nationum et professionum, ac quatuor dictorum Ordinis et Congregationis visitatores, ex eisdemmet provinciis oriundi, eligerentur, et in qualibet ex provinciis praedictis tot abbates, priores, cellerarii ac magistri novitiorum, ex eâ tamen oriundi, quot sunt in ea monasteria, vel praelaturae et officia essent; quodque, quoties contingeret abbatem monasterii sancti Pauli prope et extra muros almae Urbis nostrae dictorum Ordinis et Congregationis oriundum vel professum esse ex monasteriis Lombardiae, Venetae et Liguriae provinciarum praedictarum, tunc procurator generalis ipsius Ordinis et Congregationis oriundus vel saltem professus ex aliquo monasterio Romanae, Neapolitanae et Hetruviae provinciarum huiusmodi, ac viceversa, esset et esse deberet; nec ambo ullo umquam tempore ex monasteriis earundem, sed diversarum provinciarum praedictarum esse deberent, similiter perpetuo, prout in dictis litteris plenius continetur, statuerimus et ordinaverimus;

Causa huius
moderationis.

§ 36. Nihilominus ex relatione dilectorum filiorum Anastasii a Carpenedulo abbatis dicti monasterii sancti Pauli, ac Ioannis Baptistae Romani Ordinis et Con-

gregationis praedictorum procuratoris generalis, ad nos per illorum capitulum generale superiori anno celebratum, ut ex litteris nobis exhibitis constat, destinationum accepimus, praedicta monasteria sancti Petri Mutinensis, ac ipsius sancti Petri Regiensis eidem provinciae Lombardiae, quam Hetruviae viciniora esse, idque illorum abbatibus ac conventibus incommodum inferre; et illorum regularibus institutis magis consonum esse, ut professi monasteriorum dictorum Ordinis et Congregationis, qui non sunt oriundi civitatum vel locorum aut provinciarum in quibus professionem emisserunt, omnibus illorum dignitatibus et officiis priventur¹; abbates vero et alii praelati dictae provinciae Siculae a regimine ipsius monasterii sancti Pauli, ac officio procuratoris generalis dictorum Ordinis et Congregationis, cum de eis in praedictis litteris ad haec nulla mentio facta fuerit, in eorum damnum et praedictum excludantur.

§ 37. Nos igitur in supremo dignitatis culmine, divinâ disponente clementiâ, constituti, in his remedium provisionis nostrae adhibere cupientes, dictarum litterarum veriores et totos tenores praesentibus pro expressis habentes, motu proprio et ex certâ nostrâ scientiâ, ac de apostolicae potestatis plenitudine, sancti Petri Mutinensis ac eiusdem sancti Petri Regiensis monasteria huiusmodi, illorumque abbates, priores, conventus ac alias illorum personas nunc et pro tempore existentes, ab eâdem provinciâ Hetruviae perpetuo disiungimus et separamus, illaque et illos praedictae provinciae Lombardiae etiam perpetuo subiicimus et supponimus.

Mutatio duorum monasteriorum provinciae Hetruviae.

§ 38. Quodque de caetero perpetuis

Professi usquemodo in mo-

¹ Haec vel aliqua desunt, ex. g. *et quod*; vel legendum: *abbates vero et alios praelatos... excludi* (R. T.).

nasteriis ex quibus non sunt oriundi, omnibus gaudeant privilegiis, quibus ipsi oriundi perfruuntur.

futuris temporibus illi, qui in monasteriis dictorum Ordinis et Congregationis civitatum et locorum, ex quibus non sunt oriundi, ad praesens professi existunt, non autem qui de caetero ad ipsorum Ordinis et Congregationis habitus susceptionem, ac professionem regularem admitterentur, omnibus et singulis privilegiis, libertatibus, immunitatibus, favoribus, antelationibus, praerogativis, aliisque gratiis, tam spiritualibus quam temporalibus, quibus oriundi civitatum, locorum et provinciarum huiusmodi utuntur, potiuntur et gaudent, ac uti, potiri et gaudere possunt et poterunt quomodolibet in futurum, pariter et pariformiter, ac aequae principaliter in omnibus et per omnia; perinde ac si ex eis oriundi essent, utantur, potiuntur et gaudeant, ac nihilominus oriundi caeteris paribus professis, in assequutione dignitatum, ac officiorum huiusmodi praeferrantur¹;

Siculi ad abbatiam sancti Pauli concurrant.

§ 39. Quodque abbates et priores dictae provinciae Siculae unâ cum abbatibus et prioribus Romanae, Neapolitanae et Hetruriae provinciarum praedictarum ad regimen dicti monasterii sancti Pauli et officium procuratoris generalis huiusmodi concurrant, ac ad illa et eorum alterum ad instar abbatum et aliorum priorum aliarum provinciarum praedictarum eligi possint et valeant;

Praelatorum numerus designatur.

§ 40. Ac (pro pace inter regulares personas dictorum Ordinis et Congregationis conservandâ illorumque augmento) quod in singulis eorum monasteriis pro quolibet decimotertio numero monachorum professorum unus graduatus, nempe unus abbas vel procurator generalis aut cancellarius praesidis, sive unus prior pro qualitate et capacitate professorum singulorum respective monasteriorum, et pro

¹ Subintellige *statuimus et ordinamus*, quae verba leguntur in § 50, nam eo usque oratio manet suspensa (R. T.).

quinque monachis professis unus decanus, computatis cellerariis ac novitiorum magistris, confessoribus monialium ac rectoribus aliisque officialibus, ita tamen quod ipsi decani numerum tercentum non excedant, assignentur.

§ 41. Ad officium tamen decanorum, quoad sufficientiam litterarum, illi dumtaxat monachi assumantur, qui vel per examinatores ab Ordinariis locorum pro tempore deputatos, seu per dictos visitatores, vel alios ab ipsis visitatoribus vel definatoribus subrogatos, ad confessiones christifidelium audiendas examinati cum effectu per patentes litteras in formâ probanti visitatoribus tradendas, et ab ipsismet visitatoribus an favore vel merito illas impetraverint examinandas, et definatoribus capituli generalis praesentandas tamquam idonei approbati fuerint; quo vero ad integritatem vitae et morum probitatem, pro potiori cautela et securitate, exactissimam inquisitionem faciant visitatores, examinando tam abbates et priores, quam caeteros monachos cum omni diligentia, ac puram et meram veritatem repertam definatoribus in scriptis medio eorum iuramento deferant;

Decanorum approbatio quae sit.

§ 42. Praeterea quod constitutiones dictorum Ordinis et Congregationis perfectae recordationis Gregorium Papam XIII, praedecessorem nostrum, approbatae et confirmatae, in omnibus et per omnia, sub poenis a definatoribus statuendis ac praefigendis pro singulis transgressionibus praefatarum constitutionum ipso facto incurrendis, dummodo per alias constitutiones apostolicas revocatae non sint, inviolabiliter observentur;

Observantia constitutionum approbatarum a Gregorio XIII.

§ 43. In monasteriis dictorum Ordinis et Congregationis, etiam in quibus licet² tantum decem pro conventu monachi

Horae canonicæ in choro recitentur.

¹ Particulam *et nos addimus* (R. T.).

² Vox *licet* superflua videtur (R. T.).

existant, horae canonicae, tam diurnae quam nocturnae in choro psallendo singulis diebus recitentur;

Culpa monachorum semel in hebdomada audiantur.

§ 44. Culpa monachorum in capitulo semel in qualibet hebdomada ad minus audiantur;

Lectio casuum conscientiae habeatur.

§ 45. Missaeque decantentur et lectio casuum conscientiae saltem bis in unaquaque hebdomada habeatur, ac disciplina monastica, prout in aliis monasteriis servatur, etiam servetur;

Lectio in refectorio.

§ 46. In refectorio lectio assidua audiatur;

Carnes non eduntur, nisi iuxta bullam Gregorii XIII.

§ 47. Carnes vero in illis monasteriis ac temporibus tantum in constitutionibus praedictis praescriptis, et per dictum Gregorium praedecessorem approbatis, et extra tamen illorum refectoria edantur;

Contraventionum poenae.

§ 48. Praemissaque omnia non observantes, tam superiores quam inferiores, voce activa et passiva ad arbitrium dictorum omnium definitorum seu regiminis ipso facto privati existant;

Decreta Congregationis quando ligent.

§ 49. Quodque decreta facta, et non impressa, ac imposterum facienda pro bono regimine dictorum Ordinis et Congregationis in illorum capitulis generalibus, per vota secreta a maiori parte illorum praelatorum approbentur, et, ad effectum ut omnes ad eorum observationem sub poenam praeepti teneantur et obligati existant, a Sede praedicta confirmari et approbari debeant;

Observantia praedictorum demandatur.

§ 50. In reliquis vero omnia et singula in praedictis nostris litteris contenta in omnibus et per omnia iuxta illorum tenorem observentur, nec illorum declaratio, moderatio aliqua in parte vel in totum, seu revocatio, quovis quaesito colore vel ingenio, nisi de consilio et consensu omnium dictorum Ordinis et Congregationis praelatorum, etiam sub privationis dignitatum et officiorum, quas et quae pro tempore obtinuerint, ac inhabilitatis ad illas obtinendum eo ipso incurrenda poena,

nullo umquam tempore intentari vel impetrari possint, itidem perpetuo statui-mus et ordinamus; ac ita ab omnibus et singulis, quos concernunt et concernent quomodolibet in futurum, sub poenis praefatis inviolabiliter observari debere volumus et mandamus.

§ 51. Praesentes vero nostras litteras de subreptionis vel obreptionis, seu nullitatis vitio, ac intentionis nostrae, vel quopiam alio defectu notari, seu impugnari, aut aliis quomodolibet infringi, vel retractari, seu invalidari, aut ad viam et terminos iuris reduci, seu in ius vel controversiam vocari, aut adversus eas quodcumque iuris et facti, vel iustitiae aut gratiae remedium intentari, impetrari vel concedi nullatenus umquam posse, sed eas ab omnibus et singulis, quos concernunt et concernent quomodolibet in futurum, inviolabiliter observari debere, sicque ab omnibus et singulis censerent, et ita per quoscumque iudices tam ordinarios quam delegatos quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii nostri Apostolici auditores (sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi ac interpretandi facultate et auctoritate), iudicari et definituri debere; irritum quoque et inane decernimus, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.